
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001026_2025_determina_firmata.pdf Azzali Giulia AA5F8EB372D8AC68B288175EA416FA7B

9D5AA619350C5DE780A1C18F0AA7EACB

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it
Servizio Interaziendale Tecnologie dell'Informazione

DESTINATARI:

[08-03]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Giulia Azzali

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. comma 4 lett. b)
del D. Lgs. per la fornitura di materiale di rete a valere  sul36/2023
completamento del Progetto Rete 10 Gbs nell’ambito degli interventi relativi al
PNRR, Missione 6 – DEA, per il valore complessivo presunto dell’appalto, pari a €
260.000 iva esclusa. Importo a base d’asta € 260.000,00.
F99J22001090001importo a base d’asta di € 260.000 i.e., progetto interamente
finanziato dai fondi europei Next Generation EU. CUP AO F99J22001090001,
CIG B6EA9D3457, CIG COLLEGATO B3958EB54C Atto di aggiudicazione

OGGETTO:

30/06/2025 10:36DATA:

0001026NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 

RICHIAMATO

l’atto deliberativo n. 366 del  avente oggetto “Istituzione del Dipartimento Interaziendale27/09/2016
"Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa”;
l’atto deliberativo del DG n. 227 del 28.3.24 è stato conferito temporaneamente alla dott.ssa Michela
Boschi l'incarico di Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisizione Beni e di Direttore f.f. della S.
C.I. Esecuzione contratti, a far data ;01/04/2024

 
 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA

 
I:RICHIAMAT

il Regolamento (UE)  del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, che ha2021/241
istituito il Dispositivo per la ripresa e resilienza;
il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato dal Governo, trasmesso il 30 aprile
alla Commissione Europea e definitivamente approvato il 13 luglio 2021, con Decisione di
esecuzione del Consiglio Europeo che comprende, fra le 6 Missioni in cui è suddiviso, la Missione
numero 6, dedicata alla Salute;
la Delibera del 21 febbraio 2022 n. 219 recante PNRR missione 6 salute - assegnazione alle
Aziende Sanitarie ed enti del SSR delle risorse per la realizzazione degli investimenti ed
approvazione dei relativi interventi, con cui la di Giunta ha approvato e disciplinato le risorse e le

IL DIRETTORE

procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. comma 4 lett. b) del D.
Lgs. per la fornitura di materiale di rete a valere  sul completamento del Progetto36/2023
Rete 10 Gbs nell’ambito degli interventi relativi al PNRR, Missione 6 – DEA, per il valore
complessivo presunto dell’appalto, pari a € 260.000 iva esclusa. Importo a base d’asta €
260.000,00. F99J22001090001importo a base d’asta di € 260.000 i.e., progetto
interamente finanziato dai fondi europei Next Generation EU. CUP AO F99J22001090001,
CIG B6EA9D3457, CIG COLLEGATO B3958EB54C Atto di aggiudicazione

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



 

1.  

assegnazioni per l’intervento per Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di
Emergenza e Accettazione di Livello I e II)
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 811 del  della Regione Emilia-Romagna23/05/2022
“PNRR Missione 6 Salute componente 1 e 2: aggiornamento dell'elenco degli interventi di cui alla
propria delibera n.  e approvazione del Piano Operativo Regionale”219/2022
La Delibera del DG di AOU di Parma n. 94 del  con cui viene recepito e approvato l’25/02/2022
intervento relativo ai DEA delegandone l’attuazione al Direttore del Servizio Interaziendale
Tecnologie dell’Informazione, ing. Marco Brambilla, con CUP F99J22001090001;

 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale n.  con la quale si è individuato nell’Agenzia1353/2014
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica
regionale degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;
La deliberazione del DG N. 266 del  con la quale è stata recepita la programmazione15/04/2025
unica regionale attraverso il relativo Masterplan;
la nota prot. n. 10442 del  e i relativi allegati, agli atti della procedura, unitamente alla03/03/2025
nota n. 18104 con la quale il Direttore della S.C.I. Servizio Tecnologie dell’Informazione richiedeva
di dar corso agli atti per l’approvvigionamento del materiale di rete necessario al completamento del
progetto denominato Progetto Rete 10Gbs iniziato mediante adesione alla Convenzione Consip Lan
8 e finanziato dagli stanziamenti previsti nell’ambito della Missione 6 C1.2 del Pnrr – Next
Generation EU;

 
RICHIAMATA

la suddetta nota e la relazione ivi allegata in base alla quale risulta la necessità di procedere all’
approvvigionamento del medesimo materiale nonché di materiale accessorio e con il medesimo
fornitore per scongiurare il rischio di compromettere l’esecuzione del progetto già in avanzata fase
di esecuzione non essendo più possibile ricorrere alla Convenzione in quanto scaduta e non ancora
attivata da Consip l’edizione successiva;
la decisione a contrarre n. 773 del  mediante la quale veniva indetta procedura14/05/2025
negoziata senza bando con la Ditta Vodafone (aggiudicataria della Convenzione Lan 8 Consip)
mediante apposito invito trasmesso tramite la piattaforma Mepa – Consip n. di registro 5387244;
l’ordinativo di fornitura emesso sulla Convenzione Consip Lan 8 di cui al cig B3958EB54C;

 
RILEVATO che



 

il sistema oggetto della richiesta di cui sopra è funzionale nonché necessario all’attuazione della
Missione 6 e nello specifico dell’investimento 1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e
digitale ospedaliero del PNRR”, nel seno degli interventi finanziati con appositi fondi europei (PNRR
– Next Generation EU), per una durata di trentasei mesi a decorrere dalla data di aggiudicazione;

 
 

 che:CONSIDERATO

l’offerta formulata dalla Ditta è stata collocata nei termini e nelle modalità previste dalla Lettera d’
invito e che, valutata la documentazione amministrativa, la busta economica conteneva un valore di
offerta di € 260.000,00 pari all’importo posto a base d’asta;

 
 il Servizio richiedente ha valutato positivamente l’offerta pervenuta in termini diPRESO ATTO CHE

completezza e congruità concludendo
 

 pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare la fornitura in argomento allaRITENUTO
Ditta Vodafone Italia e di autorizzare la stipula del relativo contratto previa trasmissione di idonea garanzia
definitiva come da lettera d’invito;
 
DATO ATTO
Che la spesa a carico della scrivente Azienda corrisponde pertanto a € 317.200 iva inclusa e dovrà essere
contabilizzata sul conto “Attrezzature informatiche” 5053100101 e precisamente sull’idbudget 1030439 a
valere sull’anno 2025
 

 che ai sensi dell’art. 32 – comma 7 - del D. Lgs.  e conformemente alla legislazioneACCERTATO 50/2016
in materia di progettualità PNRR di cui alla L. , sono stati avviati i controlli nei confronti degli70/2021
Operatori Economici risultati aggiudicatari ma nelle more si procederà alla stipula del contratto;

 non trovano applicazione le norme sullo  per effetto della deroga ai sensi dell’art.RILEVATO stand and still
32 del D. Lgs. , nonché delle previsioni del cd. “Decreto Semplificazioni” di cui al D.L. n. ,50/2016 76/2020
convertito con modificazioni nella L. ;120/2020
 

 di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche concernenti leRITENUTO
dichiarazioni presentate in sede di gara dalla Ditta aggiudicataria;
 

 che l’intervento di cui in oggetto non vìola il divieto del doppio finanziamento e che verràDATO ATTO
eseguito nel pieno rispetto del principio del DNSH e contribuendo al cd. Tagging e che la documentazione
e gli atti del procedimento sono conservati presso il Servizio Acquisizione Beni nonché in formato digitale
nel software di gestione documentale dei documenti “Babel” in apposito fascicolo;
 

 le funzioni di R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. ;ASSUNTE 36/2023
 



 

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

di approvare gli esiti della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. comma
4 lett. b) del D. Lgs. per la fornitura di materiale di rete a valere  sul completamento del36/2023
Progetto Rete 10 Gbs nell’ambito degli interventi relativi al PNRR, Missione 6 – DEA, per il valore
complessivo presunto dell’appalto, pari a € 260.000 iva esclusa
di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta Vodafone Italia SPA, per le quantità e ai prezzi unitari
indicati nell’allegato al presente atto che include la scheda di offerta economica di dettaglio si
intendono qui, richiamate;
Che la spesa a carico della scrivente Azienda corrisponde pertanto a € 317.200,00 iva inclusa e
dovrà essere contabilizzata sul conto “Attrezzature informatiche” 5053100101 e precisamente sull’
idbudget 1030439 a valere sull’anno 2025
di dare atto che la fornitura è funzionale agli scopi e agli obiettivi di cui alla missione 6 – Salute –
Innovazione Ricerca e digitalizzazione del Sistema Sanitario Nazionale di cui al sub-investimento
1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero di cui al CUP
F99J22001090001;

Determina

, richiamato il IV comma dell’art. 15 del D. Lgs. :INDIVIDUATI 36/2023

l’ing. Marco Brambilla, Direttore del Servizio Interaziendale Tecnologie dell’Informazione e già
Responsabile del Progetto ai sensi della delibera del DG 94 del  con cui viene recepito e25/02/2022
approvato l’intervento relativo ai DEA delegandone l’attuazione al Direttore quale RUP della fase di
Progettazione ed esecuzione della fornitura;
il dott. Roberto Goldoni, dirigente presso il predetto Servizio, quale Direttore Esecutivo del Contratto;
i collaboratori Domenico Ielo, Cristian Spinu, Pierandrea Lambertini, Francesco Tondelli, Marcello
Battaini quali assistenti al DEC;
la dott.ssa Maria Cristina Ganga quale assistente al RUP e alle funzioni di cui all’art. 45 del D. Lgs. 
36/2024

 
 

 l’insussistenza rispetto ai soggetti investiti dei suddetti ruoli di cause di incompatibilità,ACCERTATA
astensione ed esclusione in particolare di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse, rispetto ai soggetti coinvolti nel procedimento, come meglio dettagliato in apposita
dichiarazione di cui agli atti della procedura
 

 dell’inesistenza nei confronti del sottoscritto Dirigente di cause di incompatibilità, astensioneDATO ATTO
ed esclusione in particolare di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interesse, rispetto ai soggetti coinvolti nel procedimento;
 



 

Giulia Azzali

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Maria Cristina Ganga

di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo espletamento delle verifiche concernenti le
dichiarazioni ai fini della partecipazione alla gara, secondo quanto disposto dall’art. 32, comma 7,
del D. Lgs. n. ;50/2016


